
Università degli Studi di Messina 
Dipartimento Servizi Tecnici 

OGGETTO: Lavori edili per l'adeguamento di alcuni locali del Dipartimento di Scienze Veterinarie per la 

realizzazione del Centro Specializzato Universitario Per Gli Interventi Assistiti Con Gli Animali­

in località SS. Annunziata - Messina. 

CIG Z2426CE788 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Maria Giovanna Leonardi 

IMPRESA: La Valle Vincenzo 

con sede in: Nuova Panoramica dello stretto, 560-98167- MESSINA 

P.IVA 016824·80833 

TRATTATIVA DIRETTA: N. 80134·5 

CONTRATTO Rep. 222/2019 prot. 23993 del 08/03/2019 

IMPORTO CONTRATTUALE: € 36.001,30 di cui € 800,00 per oneri di sicurezza 

VERBALE DI CONSTATAZIONE E SOSPENSIONE DEI LAVORI 

(art 107 del D.L. n. 50/ 2016) 

L'anno DUEMILADICIANOVE il giorno 17 del mese di Aprile in Messina 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

la Determina a Contrarre n° 172/ 2019 prot.6011 del 23/ 01/2019 con la quale è stato 

autorizzato il Dipartimento Attività Negoziali ad espletare la procedura di gara per 

l'esecuzione dei lavori in oggetto, per l'importo complessivo a base di gara di€ 39.000,00 di 

cui € 800,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A.; 

il contratto Rep. 222/2019 prot.23993 del 08/os/2019; 

il Verbale di consegna dei lavori del 18/03/2019 in cui il termine per l'ultimazione dei lavori 

è il 17 / 04·/2019. 

Il sottoscritto geom. Maurizio Santoro, nella qualità di Addetto al U.O. Polo Annunziata, previa 

convocazione telefonica con l'impresa, ha proceduto, in contraddittorio con la stessa, nella persona del titolare, 

geom. Vincenzo La Valle, al sopralluogo sui luoghi dei lavori eseguiti, constatando che le opere in corso di 

esecuzione alla data odierna sono sostanzialmente completate, ad esclusione di alcune lavorazioni marginali quali 

le protezioni murali, lo specchio unidirezionale e le pellicole oscuranti. 



PRESO ATTO che con verbale di accertamento presso il Centro Specializzato IAA introitato al prot. al n. 

36510 del 11.04<.2019, a seguito di sopralluogo da parte del Dipartimento di Prevenzione 

Veterinario dell'ASP Messina, è stato richiesto un aggiornamento documentale per definire 

lesito dell'accertamento; 

CONSIDERATO che, a seguito della documentazione prodotta, si debba procedere tra l'altro all'ottenimento di 

deroga sull'altezza minima ai sensi dell'art. 63 su alcuni locali del Centro Specializzato 

Universitario Per Gli Interventi Assistiti Con Gli Animali; 

La sottoscritta arch. Maria Giovanna Leonardi, nella qualità di Responsabile del Procedimento, 

DISPONE 

di sospendere, a partire da oggi, i lavori di cui in oggetto fino al successivo ordine di ripresa. 

Sulla base di quanto esposto è stato redatto il presente verbale in duplice copia che, previa lettura e conferma delle 

parti presenti alla stesura, viene sottoscritto anche dall'Esecutore in segno della più ampia accettazione. 

E 

IL RESPONSABILilD~\PROCEDIMENTO 

arch. Maria ~it&i LEONARDI 

~--


